議案第３号

清須市長選挙の期日等の決定について

公職選挙法（昭和２５年法律第１００号）第３３条第１項の規定により、清須

市長の任期満了による清須市長選挙の選挙期日及び告示期日を次のとおり決定す

る。

   令和７年４月２３日提出

清須市選挙管理委員会

委員長 増 田 温 美

記

１ 選挙期日

令和７年７月２０日（日）

２ 告示期日

令和７年７月１３日（日）

 ３ 附帯事項

   上記の選挙期日が第２７回参議院議員通常選挙の期日と異なる際は、当該

選挙の期日に合わせて日程変更を行うこととする。

【提案理由】

この案を提出するのは、清須市長の任期満了による選挙を、任期が終わる日の

前３０日以内に行う必要があるからです。